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Falda o úspofo poníž při va-

šem vyletí na výstavu
ulrutit vA Jmriil k nuttévř Kalifi

ni s JkJI vytliv v ř Ka'l ni mlniýeb uUnint

ll mfií jf ti - a J'1 t rniinir iilxíeiil iftii t jru
l ti I a se vHéliifil

Panama-Pac- íf ícká výstava v San Francisko

Panama-Kaliforns- ká výstava v San Diep

ú tak 'm bude lí několik dní tako-

vých za sebou následovali ztratí
miíh nadobro ježto atejnč již

ho mnoho není Zdravím :lý per
sonát Pokroku jakož i čtenáře a

čtenářky V úctě

Josef Pípal
A!AJ)KMV Ho Iuk 21 (mo-

ru Pil - - Ctěná redakce "Pokro-

ku"! Předem žádám etčnou re-

dakcí za uveřejnění mého dopisu
totiž jestli pan redaktor to uzná za

uveřejnění Začnu napřed a poča
ním Zde v té zmrzlé Dakotč jak
bodně lidí říká zima nám začala
v prositicí když napadlo asi na 4

palce ančhu který nám udělal do-

brou saníei Ale zimy příliš velké

nebylo a největší mráz jsme tu le-

tos měli 22 pod nulou Tak to by-

lo až ku konci ledna poslední tý-

den v Jednu přišlo více sněhu pak
1 a r února přišla j štč větší chu-mcl-

načež pak Pl a lí února
se dostavil pravý blizzard a vše se

zaválo Nejvíce je sněhu okolo

staveb a pošta žádná nepřišla po
i) dní To jsme neměli co číst a

byly tudíž dlouhé chvíle zvláště
b tos Ale když je člověk na zimu

trochu připraven tak mu takové

počasí neublíží leda že nám byla
dlouhá chvíle bez novin obzvláště

nyní za té evropské války Ostat-

ně máme čím topit co jíst u i pro
teti dobytek krmení i dosti pro

lo musíá mí povřďit pravdu já je

počítat liebiidil Taky jsem se Ju--

A chtěl podívat a to annd napo

lcdy do té "Ženské IJlldky" ale

když jedna aufružetka se vyjádři-I- h

že prý nejsem jíž k žádné po-

třebě tak jsem lam m š I Jak

ona to může včdét Já jl íieznnii

a ona mne také ne ani nikdy se

mnou žádnou zkoušku neproved-
la Měl bych míl alespoň uznání

co jsem už do nynější doby vydr-

žel Jsem jíž čtyřikrát majoiát a

na pátý již mám založeno 51 rol

jsem byl žeuit a pořád stejný
chlebíček papal a tiynl JIŽ 10 roků

jsem vdovcem Napřed jsem se

stal dědou puk jsem iivaužiroval

nu pradědu nyní máni jíž 5 pra
vnuků a mnoho lí jich ještě bude

určité nevím již jaké bude počasí

Nyní přišel ještě ten re vinut is pro

který jsem nevzkial ani netele

folioval dostavil se sám jako ti

pravnuci s kterými jsem c jíž
několikrát chytil do křížku ale

vždy na první náběh mne porazili
S těmi doktory nechci ničeho mít

poněvadž vím že oni mají jenom
dva léky kterými lidem pomáhá

jí Té sufražetee která mne da-

la do veřejností ž" nejsem jíž k

ničemu potřebný přeju by jí na-

rostlo hodné vole a na zádech me-

loun a na nose bradavice nsj tak

velká jako vejee a už ty okrasy
bude mít tak jistě ti milovníci

$5000

Z OMAHY:

Okružní cesia do Han IVaiieískii n vedlejším
zdarma výletem do San Dico

Okružní cestu do Kan Kraiieískii a vedlejším

darmá výletem do Han Díeo a jedna cestu

ples Portland Tiieoma a Hcnltlc iJImrolný

výlet po parolodi nebo dráze mezi Portlandem
a Han Krunciskftii

Lístky v prodeji do 30 Ilttopadu
ď'lninliio piiejiiln m )iie'iloii ((lrjt I kupoli

iielio ju li lnit tu milujKl irMiíleti) pohluviii lístek a nií4

iIcjIm o knihu (U U?) n oťJrf Ittt nlnrnut ImliutA illaxtro
vuiiiai u 01 utrlnktili kiilKu elnnliu )lrl ecnoA poiiliilcnl
lilcdii miliy liotelA a nlioirinlil vitiijmélio Uo výnUvjr

o i n Hj i it iuI1iiihii jiilnélio Numiluji) Jit b rriint
mfij výí--

t jetím iu JtnliiH linii n vrii'1'iilni mi po jiní Mni

imliiiilcto iilítrii'jŇilui jm ju u o vilkoli'''iii rlti)i! nipími

ji iiuiiiMvi yiliiriuit VHiilejAfih výletu nu mUtft vlňŇtň rs
jiniHVl nu renti iieli v pleulAvkiiti ni'lilj jnk iiiiif

Hutlt olic v$iuy a piuktiiilV rclý IM Knliforiiil t
jeiimtlívt výntiivnl jlcln m xkuťnoiiti Jont to {r

A

vimIM ponky tiijtcl prii v tn pomoiinl yi piifiťlu ji'to kl
KCNtitviMil (íplnýcli plAiifl pro kvTiJ výlet tis r A h1 n vlk'h
iíŇcIďii) nit vyilAnl Vilu přeil vyjellni plennř eo vli bii

lii iiiieti výlet lití Zupoiitn s iIiiivAiiIii nyní
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OdaUIaU tfiito kupon
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Omanu Neb
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letu ilo Kullřoi nie
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Artraona

něj maštalí V takové bouřlivé do
ženského pohlaví taky řeknou žebě udělá si každý ten poklid a pak

sedíme hezky blízko u kamen a

díváme s h oken jak ten vítr ty

není také již k žádné potřebě ja-

ko onu dala do veřejnosti o mně

Musím také přispět nějakou touzávěje pěkně staví A pak když
radou těm pánům beélákům Jak
se praví že první člověk Adam byl

to přestane tak vezmeme lopaty a

jdeme ty závěje odliazovat kde

uplácaný z hlíny když ale pámbú
viděl že je dosti čilý a vdechl do

nám překáží ač místy byly až ti

stop vysoké Při tom se dobře
něho duch tak pravil že není do
I re býtí člověku samotnému a pro
to když Adam spal vyňal mu že-hr-

o

a z toho mu udělal pomocníci
Jestli měl jíž Adiin žebra kostěná

anebo ještě hliněná neb kolikáté

a já ho ovšem musím poslechnout

poněvadž když on přestane psát

já musím přestat povídat Pravil

vé mi nesjednotí v jeden celek ja-

ko Jeden muž luk ničeho nesvc
don Příklad mám! ťA v té avo-bodi- é

zemí jak ('Vchová avorné

pracují f jsu to již farmáři neb

novináři neb obchodnicí neb kře-stán-
é

neb avobodáří aneb cokoliv

jiného nikde jeden druhému e

nikde v ničem ncnl avorno

stí Podám příklad zde v Prule
okresu Minulý podzim byl nomi-

nován Cech řádný mladý obchod-

ník za okresního pokladníka My-

slíte ale že byl zvolení Kde puk!

Vždyť to byl ('ech I Ač je zde do

st i Cechů že ku které straně neb

člověku se nakloní ('VSÍ je vždy
vítězství Ab jak se říká že pes

psa nežere tak též ("'ech ('echa ne

volí A tak asi by to dopadlo s

lim volením českého krále — Ku

konci zdravím celou redakci a

všechny její čtenáře 8 úctou Váš

Josef Matoušek

SVJA'AN (JKOVK Kana dne

26 února p)15 — Ctěná redakce
Co mně la 85 vlezla na záda tak

to se mnou jde jako s tou babou

když padala a těch schodů Ně-

kdy mé ten revmatismus také po- -

alf mám ale vždy po ruce hned

přípřež která mě zase na nohy vy

táhne Ony jsou ly nemoce roz-

dílné také je jedna které se dá

ujeti ale musí být k tomu auto
mobil což se také stalo u nás Jed-

nou přijeli k nám můj zeť notář u

pojišťující jednatel z Wílson

Kans s jeho polovičkou Ale ten

můj zeť je takový váezvřda a take
chtěl zvědět jak se to stůně na

íarmě a tak to také zkusil a pra
vil že je nemocný ale jeho polo
viee když to uslyšela tak křičela

- jen doktora jeďte pro doktora
Ooktor přijel a já právu seděl v

kněhyní skrze kterou musel jíi
k pacientovi Podíval se na mne

a vida že se moc třesu myslel že

snad je volán ke tuně Přistoupil

tedy ke mně chtěje mne brát za

niku aby snad ohmatal moji trp
nu jak mně bije Já ale mu pra
vím já že nic já že muzikant ž

jsem nikdy nestonal ani žádnému

doktoru centu nedal On pravil
0 takové pacienty že nestojí na-

čež já mu odvětil že lidé o né ta
ké ne! Tak k nám jezdil praví
dělně každý den a když již to tr-

valo celý týden tedy jsem pravil
zeli že takhle to nemůže déle tr
vat: ten doktor by se sem naučil

jezdit u pořád by Vám hlouběji do
Vaší kapsy sáhal A jak to udělá-

me? Vy se sebeřte a jeďte domu a

mi sem přestane jezdit Tak při-

jel automobil oni se naložili a jež-

to nemoc nemohla automobilu sta-

čit tak ji na cestě někde ztratili

Přijeli šťastně už ku svému obydlí
a odebrali se do svých pokojů a

po nemoci nezbyla než jenom vzpo-

mínka Tuk vidíte milý zeti že je
nemoc něco jiného než notářství
Stálo Vás to hezkých pár dollarů a

len doktor Vás ani za to nečasto-va- l

Tak hc do nemocí vícekrát

nepouštějte když to neumíte Při-

jeďte zase brzy na návštěvu ale tu

íieinoe k nám nevozte nebol" my jí
tu nepotřebujeui — tak na shledá-no- u

Velice jsme na to hrdi e z

našeho příbuzenstva byl zvolen bý-

valý okresní rada za předsedu o

klesu Kllsworth státu Kaimas

kibi byl též většinou Amerikánů
do toho zodpovědného úřadu vo

len o panu ])ubruvovi se lu-n- i

třeba rozepisovat ježto je znám

po celém okresu My též mu pře-

jeme celý blahobyt a cela rodum

skalických TéŽ muníme podeko-utt- i

iiiunželúm llochmvým k nimi!

jsme byli pováui na kiťonu a

kam též piivcťl Cbarley Valenta

V automobilu slečnu liocliovum u

čltelkil která VJMtčuje lit tunilii

kkole Méli jsilie Se dobíe a lež i

pěkné jntť se pobavili I'iky Válu

id eu jnh pm ttá už dnpMtd
itélitili Však tké jH v dcjiiut
okuli luiii nejlepši přátelé Sídeč

ný pudrsV Vám lež alečliA Ut Hel

ee jestli jl irlýaká
imiiee 'Vž lituj pan Valenta dA

Id fe tom na lé Siu hoře která

util mému vítovi stoji nijaký
nový hrad TakmýiH v)titil#
b Mi V tíllllldm okolí je Pepík Ad4

mt k který m V)ii4 V leduuke
Itnalske a ataMU lki piáet Vím

Ii MuU Uki l:eduis plotu I lo

dohlední aby kaídý len fchbik U

ImmIiIi do Ma) I Ut d"bi' mia
# a immUe ttČ4t JakmiK lu

4 Um hradilu hotov tk pl

jdi pita jedhU čUI l #4pa-
- a

} ulil low puiuírv dwvo'1 Híťi
#aMl irioiva Tam i iuftiel itUH
lotol áóiiril jak db ku bee4 e

boť je Um iwUU d"t O lljti
idky m tetarj II píibUl caiuI

a Ui lí ai plHedí jii njj4kou tu

(uMiwhlii lUMtbuU Kdlb)eK j t J

1 H ty lam laUtal Uk mné t U

kolik bMikA jM lam iiUpd

OPAL H J 17 únoru lf 15 —

Ctěna redakce "Pokroku" a "(V
sko-Amc- r Venkova" Předně pro-

sím ctěnou redakci o svatou trpé-lívim- t

rovněž ctěné čtenáře 1' Z

i Venkova když e trošku

0 tomto ok runu v němž jíž sedm

rokli žíju zmíním Mám 3 akru

dohrou domovinu se ni 4tou vodou

h5 mil severo-východn- o od Okres-

ního lllěuttt KlUI'K' ICtujilííi Ziltj- -

í jct dosti vysoká vlnitá prérie

půda však dohrá zvláště pro ní

se ucjlZ-p- hodící řidiož

jak dobytek hovězí lak í koní

zdejší nejlepším jsou důkazem —

Kovnčž vepřový dobytek prospívá
zde znamenití ježto doniid jsou
zde nějaké nemoce neznámé Co

se zdejšího lidu týče to jest kaž-

dý zdráv jako ryha jenže je tu

VÍee peněz potřeba A VÍíih toho

spočívá v tom že uŽ 5 roků nás tu

stíhá Kijeho a v létě horké jižní vé-tr-
y

Ale nebývalo to zde dříve
neb ony první dva roky tu jsme
mři i dešťů až dost takže jsme se-n- a

muneli dřlat jako když to kra-d- e

A kdyby tus mně byl nikdo tá-

zal co víc tam u vás roňte? tudíž

bych b dobrým vědomím odpově-dřl- :

mimo svatojánský chléb vše

cko To jest dobrý důkaz že je tu

půda "No 1" na vse co do id se-t- o

neb sázeno jest Ale když pak
e dostavila ona kometa která nio

dobrého nevěstila a ctěný Vás 'Po-

krok' tehdy psal že budeme mít

5 suchých roků tu jsme je také
měli Mezi tím éasem jsme tu též

méli dva velké prérijní požáry A

to byla velká zhouba pro tuto no

vou krajinu takže mnoho lidu ji

opustilo nadobro jen zde zůstal

kdo si mohl opět pomoci aneb

kdo rozhodně] musel tu zůstat že

neměl na cestu a mezi třmi jsem

byl i já s mojí rodinou neboť jsme

byli tak bohatí jako ta kostelní

myš Nyní však se mi zdá že se

to začíná tady jaksi napravovat
neboť letošní zima je tak pěkná

jako u nás v té krásné Moravě —

1'ravda mrzne a sněhu všude hoj-

nost takže t tn padne až hodně

krmení ale je dost při vší té zimě

pěkně ticho což nebývalo dříve

Tedy jestli se nám tu poměry zlep-

ší budete mě vidět častěji a po-

zemky půjdou do dobré ceny —

Neb pozemky též i podnebí jest
zde dobré a také zdejší půda o

mnoho déle vydrží sucho než všu-

de jinde A oni lidé kteří odtud

utekli možná že budou někdy li-

tovat ač nejsem žádný prorok —

Zároveň přijměte srdečný dík a":

trochu ojM)zdčný za prémii kalen-dá- ř

Amerikán A zasílám před-

platné $lr0 na ctěný a mně milý

"Pokrok" a 150 centu na samo

ostřicí se nůžky Pakli byste je v

pádu neměli tudíž mně pošlete o

rychlešicí Sídlo vždyť jsem
Svec tudíž bych se a tím už ně

jak spřátelil Ale máte-l- i ony fa
mo ostřící se nůžky tudíž by je
měla radši moje manželka Nyní
Vám přeju hodně předplatitelů na
ctěné Vaše časopisy "Pokrok" a
"("'esko-Americký-

" Venkov"

kteréžto oba listy bych rozšiřoval

ale zdo ("Vehň ncnl Rovněž pře-j- u

víem ctěným čtenářům hodné

úrodný rok a aohS také a vo sta-

rém kraji Ht&lý tnír neb tam mám

též syna a bratry tt vojska a unl

nevím co j a nimi Domnívám

se že už by byl čas aby toho

vražděni v velkém nechali všieei

IWI jsem též v roku 17 - "U v

5nut a Hercegovině Tehdy jui
byl ii pěšího pluku čin Til j't to

pluk Olomoucký h domnívám c

jest nw tu vbe uJ onoho plu
ku a těšilo by ině kdybyste e ča

fctéji některý v Pokroku anrli v

("Vsku Auu-- r Venkovu piihhUiIi"~
Srdečný pnřdrav tm celý Hený

jxTvuúl obou čVpUťi a na vio

1 Vf čítán I VA4 starý

Vincenc 1 Marii

WolK PT Moiit 1 bivťna

PMV — nřu4 frdakco milého Po

kroku! V dopi tmu ta uabott-t-

piihJ nou polt ponklíku tm i
jako plpru pro tuui trpící v

t'tn'ha h Nového d ituVitu tak
lotil Ird l íd liláltia pl IloltltlJ

tál lolká Mtt'aftf ) únor

byl velnu pfUnivý a ívUMiihu pil
lom jt I od prvého iu'4mll
Mtřhu t4!e jl iMr& Miii'"e aí
4ir wííhu Jnt ai na ú pa!vs na

miUy MÁ mi inta#y ib)ly
pllli4 krul Jflti friy byly %t

mi lotř+ pro y kd4 im#H m k

fMieitl Hif Um t ai tiíťkní

it vhit lv ii ad pto Mldl

jritíi líU k lmi ýbtiu4 phle
iitwt 'fct% iln almie loti

hi} a lu Dílem anlk kvapem ttti- -

proto se mi to moc nezamlouvalo

Proto jsem se pust il do jižních stá-

tu totiž do Missoini ti do Arkan-

sasu do louisiiiuy a do jižního
stálit MÍNsissi[ipi a musím podo-

tknout! žc tam všude kde jsem
ty krajiny prohlížel se in i to do-

cela nezamlouvalo Ovšem kdo
hi nelíbí jednomu jiným se kra-

jiny ly mohou zamlouvat a proto
záleží t na vňli každého jednot-
livce kde se usídli a nový domov
si založí — Ještě zdravím ct re-

dakci a přeji jl hojné nových od-

běrateli! v tomto novém roce ja-

kož i celý personál a všechny čte-

náře tohoto listu a obzvláště vše-

chny dimláře ve DwíkIíI Nebr

Frank J Duffek

-- - 4 4441 V44 H4 4

j-
- Moiltírn ínMný a sjvtt

vluHtnl riřjHtarM řnxiilk T

I V F KUNCLI
'Z i 1244 8o 13th St Omaha 1

Má na (klailé vMjr velké iá-

4 uliv fnintvCIii) rflíiii"'liu itowtt

)J jukni l ntiauieiiitýrh ilomáilťU a

f unii&rkýih výrotiků
' ) r

níjAl iu4ll kK-koli- jimi Ztu- - I
li umí no ulijwtnstt lefgttim f

Z llontllM lltlM I
♦ t --+

že mně to pnu redaktor vyhodí

Děj se vdlc Matoušovu vždyť byl

taky svatý Srdečný pozdrav
na ctěnou redakci "Pokroku" a

"Venkova" a všechny čtenáře

těch listů Znaiiieiiáin se s úctou

los Skalický pradédu —

a jeho sekretář Miímie V

Kohiusonová

)VKI( No Dak dne íi:i

1 !) 1
"

— Ctěná redakce! Je-

likož zde z našeho okolí doposud

žádný do vašeho ct listu nedopi-suj- e

tak jsem se odhodlal sám na-

psat pár řádek zo zdejšího okolí

aby krajané tam na jihu vřdéli

Že jsme zde v té zmrzlé Ditkotě

ještě iiezinrzli Ačkoli zde uchy
dlím ještě dlouhý čas — přesídlil

jsem se sem a rodinou po novém

roce totiž dne 15 ledna do

Ibckey okresu dvě a pul míle se-

verní od (ilover a zrovna první
den nás přivítala tu Dakota s po-

řádnou pťiiehotoii načež po (lva

týdny mrzlo až to iitmcni kroutilo

tak že některý den bylo až Wh st

pod boib iu mrazu ale všechno

jsme to vydrželi Jak pozoruji
tak člověk zde tu zimu tak necit I

jako nit jihu Musím teji podo-

tknout it lni jsem se piesídlil
sem do Severní (lakoty tuk jsem

bydlet n Ihvitfht okres Hutbr
Nebr po jedenáct roku před tím

dvanáct rokň jsem bydlil Ve vý-

chodní Uklahomě v okolí priijjfui'

Tťi iiiiflui podniknout že loňské-

ho roku ua podiím iiel jsi ui kou-

pit poi no k de v (lakotí tak

jeiu testoval po pět týdnu a pio-ikoumi- d

jsem krajiny v lokolika
státech Píctliti js-i- jet do vý

chodili bosy a juníhu VVUeoMsi

nu kde je mbtty krajinu dobrá

jcliie cenil pitt lnkll V) sckV tt lld

ty kde jsou ponuky Ueiné lak

je! krajina op dosti špatni

každý zahřeje a to bez topení a

pak nám šilinkuje oběd a někdy
třeba ještě večeře Aby se byly

nějaké ztráty na lidských životech

aneb na dobytku při té bouři udá-

ly v našem okolí o tom ničeho ne-

vím než že telefony byly hodné

spřetrhány tak že museli jsme
hned jít je spravovat de moc lidí

že si ten západ zle představují ale

ať si je člověk kde chce vždy má

koukat aby byl připraven na ně-

co horšího a to zvláště na farmě

lá myslím že v těch městech je ví-e-
e

hladu i všeho jiného nedostat-

ku než zde ii a tom západě lidé

mají Je hodné lidí v těch velkých
městech kteřj trpí všelijak a toho

západu se bojí kdyby ale mnohý
bázeň dal stranou a šel a při tom

měl dosti trpělivosti zajisté že by
časem hodně jich bylo samostat-

ných a pak by nemuseli stávko

vat Zde v Hruře okresu je něko-

lik rodin které sem přijely z vet-kéh- o

města a pramalým kapitá
lem ale jejich pílí a dobrou vytr-

valostí dnes si v tom dobře stoji
mnohý z nich má majetku až za

$10000 u i více To prúkopnietví
in usí prodělat každý třeba měl i

majetek je to pro každého těžké

neb si musí vše zbudovat Tak

musím též povědít jaké ceny zde

jsou i Pšenice $l2"- - -- 1 45 oves 35

—I0f ječmen (ilíc korná 55— (ÍOc

a alfalfa $SOO — všeho buši Mou-

ka patent 4ÍJ lb pytlík za 225

vejee lHc tucet máslo 25c libra a

Miietiuiu 21c lb másel tuku cukr

je $625 sto liber 1'hlí měkké

$700-- ÍMX) za tunu a tvrdé uhlí

$1200™pl00 Kouň nejlepšl $175

krávy od $15 do $75 Pozemky d

v Hrudo okresu se prodávají od

$25 až do $50 za akr Karmy lze

ífde zreiitovuť a jednu třetinu
nio b Ua peliéíeh $100 I a

kru Produ loňského roku jsme
le Velkou lo liiéll pl lila totiž Ve-

lká horka v červnu a ua začátek

červeněn a to uškodilo Pšenice

paU od 5 do 12 bošUi po akru
ove 2V -- I0 ječmen J5--2- 0 a kor-u- a

od 10 du ::o buihi i ukcu bram-

borů j" ni diktát 50 hušlú t akru
ále i iiiiiidm eo my dw dělá-

ni ktrauu praeé iu uum-- í aJ jiH
tkotišetí ui všelicí alci thí ae

ti A lil Itcjlé) Mitědhlo i všeho to

jMiie doaitd uiivtili Praat a

Weum di boudy kd Ubjl
av(ráme aby to pra4ta dobr do-l-

a si vndř iiačuhb Pak

veitHrinw "řuruablrbyv" dlmw

jej do aiřikaky (pray) lak at 'i

to b t uio e tiiu li d praaty H

kiine pk t Uťhálii lfe
14 at 5 neb lí linout aby toho

dtř nadýchá! naeeí J putl
int l4 Veork To UUi tfřbé

iéhb' týdní jedno! ti i v b

pičdk ! tk UÍIvAme liebf

tabijl Iťjl-- telt biu I Kittmal

d b)d J roltok iU řý a UŽSvi

ktl iiiiAi4 obiU V ati proti ♦

U a jo k diáid tkr v kidJ U

k4ti4 d# j# ia ptuiov4 Ua

A ia4Mi!d liíeo t k 4 ohbdoi &

u-- i' války M4im jt ib'
d# iioUtty jed#n lak druňjř
Jtoak a ji takbUs Pokud Cretu

to zetiťo muselo nu tu pomocnici
být o tom se ničeho nepraví ani

v bibli jsem to nikde nenašel a

bych Vám ušetři! času abyste ne

museli courat na námluvy anebo

mít strach že se Vám též na tu po

moenici musí vyjmout také žebro

Proto Vám radím byste si dali do

Pokroku malou oiiáinku: "Hledá
se" po případě též do Čcsko-Aui- c

riekého Venkova aby to bylo ji
Mější a ona se Vám nějaká anebo

jich více přihlásí potom si může-

te vybrat z nich ale jenom jednu
Ne však abyste do toho hned ba-

cili u hned strkali ruku do ruká-

vu to ne! Napřed na nějaký ne

určitý čas si ji vemte za hospody-
ni anebo za kuchařku — zdejší

larmářky zastupuji oba ty úřady
Když již uznáte že dle Vašeho

přání vše koná a již také jste si

jeden druhému zvykli tak tepr-- c

niku do rukávu neboť ona již
na to čeká každý den kdy se sta-

tic svou paní Pak budete jako v

láji a žádný anděl Vás s tím ohni-

vým i lečem nevyženu jako tehdy

yhi'l Adamu z ráje poněvadž
ten 'ái bude Váš a Adam tam byl

jen jako hlídač Jak se praví
muž a ženit že je jedno tělo ale

dva žaludky a dva jazyky od sebe

lodilnč Ženská když se dozví

nějaké to ženské tajemství tak to

iicucehá v žaludku shnít nikoliv --

lo musí jít lieíky zu tepla ven A

proto nemešká lt Xiijde si hned ke

kmotře KUnkáčkové a pni ví:

Kmotra já něco vím ale že nechci

aby to vyšlo na veřejnost tedy
Vám to povím poněvadž vím že

limite mlčet odejde domu

Kmotře Ktiiikáékové to dělalo

hned V žaludku iiiiuiku tak st
bio-- našla ke kmotře Sekáčkové

ale pod rouškou tajemství jí těi to

fujciiuHl sdělila Tato piik to po
védčU ješií vé Ittň a tu to rone
! jii po celém Milé Ctěné )

dávali dslvis HdUiu Vám pied
platné ale ittniut jentlj bude pií
Juto poněvadž moje předplatné
yjde až 15 ktétita na "Pokrok"

a na "Venkov" jtitř ptudiji Je
to jakási novota piedptáeit thivť
než j ča a jestli budou všichni

odhěiatrlé přikladu litého titUltt

dot tak nestačila ani bral peid
e ponžmdl kaldý objeví U ♦'

nijak novota tak ji eben blud
míl Ji vlm že Vám lim u K Um

kaňku ve Valou kitduieh w

kuuiubh na lutnb piot i Vim

dávám vélH kd)by vitebm Čt

nín itořhti přikUdvi ttáib dovaU h
byn tutOrt U V4ž piioi4l rotiílit
Ja na lu novota ykl pal i ne

mám al uvidím jk lw puj
l dU

prémii nim #4'et Puh k v 4

uitfwttii { m nuik) ji j eliei ku

i 14 toieh Vtlkfeh VoUneh a

jvlls imvIčI lak j lm

dli V ♦b )litt i4ult olpot uivl
MAJ Mkrtlir muž Mponf tutj h
prý }m iJt jíl iihI II ibl

r-sir-wi +
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